Zum anderen dasselbe per alias negotiationes ejusdem speciei demonstrieren.

Antwort ad Vindicias.

Und drittens darthun / daß die erste Gattung der Handelseffden Geislichen durch andere zu üben nicht verboten seye.

§. VI

Probatum per Doctores in terminis terminantibus concludentes, daß das Brauen zum feilen Kauff den Geislichen nicht verboten / sonderen erlaubet / und zulässig seye.

R. *P. Georg. Gobat, Societatis Jesu Theologus Quinario Tractatuum Theologo - Juridicorum tom. 2. tract. 5. Constantia Anno 1770. impresso cap. II. lit. M. num. II.*

Erörteret die Sach folgender Massen

Quæres VII. An regulares in Bohemiâ, Bavariâ, Sueriâ & alibi, qui domi suæ coquant e suorum prædiorum hordeo cerevisiam, tum in suum usum, cum etiam ut vendant, pronuntiant di sint exercere negotiationem interdictam Clericis?

R. Erft nonnulli, quos ego novi, in quâdam lite super hoc negotio Religiosis alicubi olim motâ judicaverint, ejusmodi coctionem, venditionemque Cerevisiæ esse negotiationem vetitam Religiosis, & Clericis.

Cap. 2. ne Clerici vel Monachi, & alibi sepè.

Attamen pace illorum omninò tenendum est, opinionem contrariam esse veram. Quia, illa coctio & venditio non est negotiatio per Canones vetita, nisi sit negotiatio secundum phrasin, & sensum sacrorum Canonum; etenim verba legum intelligenda sunt secundum ipsum legum usum. Doctores

In leg. Non dubium ff. de leg.

In leg. Labeo ff. de supell. Legat.

Et in proem. decret.

Atqui illa coctio & venditio nullo modo est negotiatio secundum phrasin & usum sacrorum Canonum (1.) nam

Can. ejiciens. dist. 88.

Ubi ex instituto describitur negotiatio, & negotiator dicitur, quicumq; rem comparat non ut ipsam rem integram, & immutatam vendat, sed ut materia sibi sit aliquid inde operandi.

(1.) Ille non est negotiator. Ut proinde

Sylvester verb. negotiari. ex communi Canonistarum nominatio speculatoris de Cler. conjugat.

Abbas. in cap. à crapulâ de vit. & honest. Cler. n. 14.

Definiens negotiationem rectè dicat: negotiari propriè est, cum quis rem comparat, ut integram & immutatam vendendo lucrètur. Consonat Vallensis in

Paratit. l. 3. tit. 1. num. 12.

(2.) Quia vel hic maximè erubescendum est sine lege loqui

Authent. de Trient. & Sem. §. consideremus coll. 3.

Atqui

H. VI
28

Antwort ad Vindicias.

Atqui nulla lex naturalis Divina aut Cæsarea aliquid ejusmodi vetat Clericis & Religiosis. (3.) Quia

Molin. tract. 2. disp. 342.

Marta de jurisd. part. 4. cas. 3.

Rectè inficiantur cum

Barbosa de offic. & potest. Episc. part. 2. allegat. 13.